



АКТӨБЕ ЖЭО

«Ақтөбе ЖЭО»  
Акциякерлік қоғамы

Акционерное общество  
«Ақтөбе ТЭЦ»

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

Ақтөбе қаласы

город Ақтөбе

№ 120-0

« 01 » қараша 2022 ж.

В соответствии с Правилами осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73 (далее – Правила),

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупок товаров, работ и услуг АО «Ақтөбе ТЭЦ» на 2022 год.
2. Отделу закупок и материально технического снабжения отправить изменения и дополнения в Перечень закупок товаров, работ и услуг АО «Ақтөбе ТЭЦ» на 2022 год в контролирующие и уполномоченные органы в сроки, определенные Правилами.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

**Председатель Правления**

**Б. Избасаров**

*Приложение: Изменения и дополнения в Перечень закупок №16*

Визы:

Управляющий директор по  
экономики и финансам

Г. Кириева

« 01 » 11 .2022г.

Начальник юр.отдела

А. Изтлеуов

« 01 » 11 .2022г.

Начальник ОЗиМТС

А. Умирзакова

« 01 » 11 .2022г.

Рассылка: 05,06,08.

Исп.: ОЗ и МТС.

тел.: 33-60.

Ф АКТӨБЕ ТЭЦ 705-03. Бұйрық  
Ф АКТӨБЕ ТЭЦ 705-03. Приказ





АКТӨБЕ ЖЭО

«Ақтөбе ЖЭО»  
Акционерлік қоғамы

БҰЙРЫҚ

Ақтөбе қаласы

Акционерное общество  
«Актөбе ТЭЦ»

ПРИКАЗ

город Актөбе

№ 120-0  
« 01 » қараша 2022 ж.

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру Ережесі (әрі қарай-Ережелер),

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. «Ақтөбе ЖЭО» АҚ-ның 2022 жылға арналған сатып алу тізбесіне тауарлар, жұмыстар және қызметтері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін.
2. Сатып алу және материалдық-техникалық жабдықтау бөлімі "Ақтөбе ЖЭО" АҚ-ның 2022 жылға арналған тауарларды, жұмыстар мен қызметтерді сатып алу тізбесіне өзгерістер мен толықтыруларды Ережелерде айқындалған мерзімде бақылаушы және уәкілетті органдарға жіберсін.
3. Осы бұйрықтың орындалуын өз бақылауыма аламын.

Басқарма төрағасы

Б. Избасаров

Таратылуы: 05, 06, 08.





"УТВЕРЖДАЮ"  
 Председателя Правления  
 АО "Актобе ТЭЦ"  
 Избасаров Б.Б.  
 2022 г.  
 М.П.

Изменения и дополнения в перечень товаров, работ и услуг АО Актобе ТЭЦ на 2022 год

Наименования раздела изменения	Дата изменения	№ Изменения
Товары	01.11.2022г.	16
Работы		16
Услуги		16

№ п/п	Наименование ТРУ	Ед. изм.	Кол-во, объем	Цена за единицу, тенге без НДС	Сумма, планируемая для закупок ТРУ без НДС, тенге	Примечание
1	2	3	4	5	6	8
<b>Товары</b>						
1	Натрий 8-меркаптохиналинат	грамм	10,00	20 085,26	200 852,59	добавить
2	Меркаптохиналинад натрия, чда	грамм	0,10	22 495,49	2 249,55	исключить
3	Пенетрант эмульгирующий «SHERWIN»	баллон	10,00	10 982,14	109 821,40	добавить
4	Пенетрант эмульгирующий «SHERWIN»	баллон	10,00	6 200,00	62 000,00	исключить
5	Проявитель «SHERWIN» универсальный спиртовой проявитель	баллон	15,00	10 982,14	164 732,10	добавить
6	Проявитель «SHERWIN» универсальный спиртовой проявитель	баллон	15,00	6 200,00	93 000,00	исключить
7	Очиститель «SHERWIN» аэрозоль	баллон	10,00	10 982,14	109 821,40	добавить
8	Очиститель «SHERWIN» аэрозоль	баллон	10,00	5 730,00	57 300,00	исключить
9	Измеритель-регулятор технологический ИРТ 1730/D/M/-/RS485/B/360П/ГП/ТУ4220-088-13282997-03	штука	9,00	498 471,43	4 486 242,87	добавить
10	Измеритель-регулятор технологический ИРТ 1730/D/M/-/RS485/B/360П/ГП/ТУ4220-088-13282997-03	штука	12,00	448 081,00	5 376 972,00	исключить
11	Преобразователи давления измерительные АИР-20/М2-Н/-/ДИ/135/-/М20/13V/A2И1/t1070/C05/100кПа/-/42/ШР14/К1+/БР/НМ-10/У/-/Г7Ф/-/ГП/ТУ4212-064-13282997-05	штука	6,00	788 766,96	4 732 601,76	добавить
12	Преобразователи давления измерительные АИР-20/М2-Н/-/ДИ/135/-/М20/13V/A2И1/t1070/C05/100кПа/-/42/ШР14/К1+/БР/НМ-10/У/-/Г7Ф/-/ГП/ТУ4212-064-13282997-05	штука	6,00	543 496,00	3 260 976,00	исключить
13	АИР-20/М2-Н/-/ДИВ/305/-/М20/13V/A2И1/t1070/C05/-/42/ШР14/К1+/БР/НМ-10/У/-/Г7Ф/-/ГП/ТУ4212-064-13282997-05	штука	1,00	822 366,07	822 366,07	добавить
14	Преобразователи давления измерительные АИР-20/М2-Н/-/ДИВ/305/-/М20/13V/A2И1/t1070/C05/-/42/ШР14/К1+/БР/НМ-10/У/-/Г7Ф/-/ГП/ТУ4212-064-13282997-05	штука	1,00	587 658,00	587 658,00	исключить
15	Преобразователи давления измерительные АИР-20/М2-Н/-/ДИ/180/-/М20/11P/A2И1/t1070/C05/0...4,0МПа/-/42/ШР14/К1+/БР/НМ-10/У/-/Г7Ф/-/ГП/ТУ	штука	6,00	659 166,00	3 954 996,00	добавить
16	Преобразователи давления измерительные АИР-20/М2-Н/-/ДИ/180/-/М20/11P/A2И1/t1070/C05/0...4,0МПа/-/42/ШР14/К1+/БР/НМ-10/У/-/Г7Ф/-/ГП/ТУ	штука	6,00	650 790,00	3 904 740,00	исключить
17	Преобразователи давления измерительные ЭЛЕМЕР-АИР-30М/-/CD9/0-250 кПа/C04/t2570C3/-/11V/42/P1/LP/ШР14/-/ПР65/КР5/-/НМ-10/У/-/ГП/ТУ Элемер-БК/С/3/0/И/02/03/P5/-/4070У3/ДР/М20Ф/-ТУ	штука	12,00	1 106 166,07	13 273 992,86	добавить

18	Преобразователи давления измерительные ЭЛЕМЕР-АИР-30М/-/-/CD9/0-250 кПа/С04/t2570C3/-/11V/42/P1/LP/ШР14/-/-/РР65/КР5/-/-/-/НМ-10/У/-/-/ГП/ТУ Элемер-БК/С/3/0/И/02/03/Р5/-/t4070У3/ДР/М20Ф/-/ТУ	штука	9,00	789 060,00	7 101 540,00	исключить
19	Преобразователь температуры (Элемер) ТС1388/-/1/-/50М/-50...+200/30/5/3/КММФЭ/В/-/-/№2/ГП/ТУ4211-012-13282997-09	штука	10,00	60 833,93	608 339,29	добавить
20	Преобразователь температуры (Элемер) ТС1388/-/1/-/50М/-50...+200/30/5/3/КММФЭ/В/-/-/№2/ГП/ТУ4211-012-13282997-09	штука	10,00	30 000,00	300 000,00	исключить
21	Преобразователь температуры (Элемер) ТС1388/-/2-1/-/50М/-50...+200/30/8/3/КММФЭ/В/-/-/№2/ГП/ТУ4211-012-13282997-09	штука	12,00	65 874,11	790 489,29	добавить
22	Преобразователь температуры (Элемер) ТС1388/-/2-1/-/50М/-50...+200/30/8/3/КММФЭ/В/-/-/№2/ГП/ТУ4211-012-13282997-09	штука	12,00	30 000,00	360 000,00	исключить
23	Преобразователь температуры (Элемер) ТП2088/В/3/-/ХК(Л)/-40...+600/1000/10-8/Кл.2/1/Из/-/-/АГ-04+С/-/-/-/ГП/ТУ4211-013-13282997-2010	штука	1,00	55 866,07	55 866,07	добавить
24	Преобразователь температуры (Элемер) ТП2088/В/3/-/ХК(Л)/-40...+600/1000/10-8/Кл.2/1/Из/-/-/АГ-04+С/-/-/-/ГП/ТУ4211-013-13282997-2010	штука	1,00	49 433,00	49 433,00	исключить
25	Преобразователь температуры (Элемер) ТС1088/Л/3/-/50М/-50...+200/1000/ 10-8 / - / - /В/СП-1/С/№2/ГП/ТУ4211-012-13282997-09	штука	1,00	39 415,18	39 415,18	добавить
26	Преобразователь температуры (Элемер) ТС1088/Л/3/-/50М/-50...+200/1000/ 10-8 / - / - /В/СП-1/С/№2/ГП/ТУ4211-012-13282997-09	штука	1,00	37 369,00	37 369,00	исключить
27	Регистратор многоканальный технологический РМТ-59/М/-В/И0040/-/6;36/-/R/ -/8 /-/ГП/ ТУ4226-063-13282997-05	штука	1,00	1 824 966,96	1 824 966,96	добавить
28	Регистратор многоканальный технологический РМТ-59/М/-В/И0040/-/6;36/-/R/ -/8 /-/ГП/ ТУ4226-063-13282997-05	штука	1,00	1 651 837,00	1 651 837,00	исключить
29	Регистратор многоканальный технологический РМТ 49/-/3/-УХЛ 3.1(-10...50)/-360П/ГП/ТУ	штука	11,00	1 368 483,04	15 053 313,39	добавить
30	Регистратор многоканальный технологический РМТ 49/-/3/-УХЛ 3.1(-10...50)/-360П/ГП/ТУ	штука	10,00	1 195 412,00	11 954 120,00	исключить
31	ЭЛЕМЕР АИР-30/ - /S1/ CD4/ - / C04 / t2570 / 11N/ - /42H / P1/ LN / ШР14 / - / - / - / КР5 / - / - / ГП / ТУ Клапанный блок Элемер-БК/С/3/0/02/Р5/- /ДР/М20Ф	штука	2,00	1 106 166,07	2 212 332,14	добавить
32	Термопреобразователь ТТЦ11-600 / 1 / ТХА(К) / 400 / 3 / 1,5 / - /9140/	штука	1,00	58 261,61	58 261,61	добавить
33	Термопреобразователь ТТЦ11-600 / 1 / ТХА(К) / 1000 / 3 / 1,5 / - /9140/	штука	1,00	58 261,61	58 261,61	добавить
34	Кабель оптоволоконный ИК/Т-М4П-А-16-8.0 кН	метр	650,00	553,57	359 821,43	добавить
35	Щит 650x500-220	штука	3,00	40 178,57	120 535,71	добавить
36	Оптический кросс А-Оптик PON Box 16 with 9pcs SC/APC SM Duplex adapter	штука	4,00	22 767,86	91 071,43	добавить
37	Анкерный болт с кольцом 6x60	штука	60,00	232,14	13 928,57	добавить
38	Пишущий узел РМТ39D	штука	68,00	41 827,96	2 844 301,57	добавить
39	Торцевое уплотнение РКВД-0480 для насоса ЭКН-160-55	штука	1,00	348 214,29	348 214,29	добавить
40	Лампа светодиодная высокомащная 30Вт 6500К E27 Космос LksmHWLED30WE2765	штука	500,00	1 380,00	690 000,00	добавить
41	Лампа светодиодная высокомащная HWLED 80Вт 220В E27 6500К (переходник с E27 на E40 в комплекте) КОСМОС LksmHWLED80WE2765	штука	500,00	4 624,00	2 312 000,00	добавить
42	Лампа светодиодная 61 478 NLL-A60-12-24/48-4К-E27 12Вт грушевидная матовая 4000К нейтр. бел. E27 1000лм 24-48В низковольтная NAVIGATOR 61478	штука	150,00	1 985,00	297 750,00	добавить
43	Лампа светодиодная 71 365 NLL-A60-15-230-4К-E27 15Вт грушевидная 4000К нейтр. бел. E27 1200лм 176-264В NAVIGATOR 71365	штука	1 500,00	670,00	1 005 000,00	добавить
44	Стартер LS151M 4...22Вт 110-130В IEK LLD151-LS-22	штука	400,00	135,00	54 000,00	добавить

45	Эл.лампа Ц 235-245-10 В15d/18	штука	500,00	620,00	310 000,00	добавить
46	Эл.лампа КМ 24-90	штука	100,00	480,00	48 000,00	добавить
47	Эл.лампа КМ 48-50	штука	100,00	480,00	48 000,00	добавить
48	Эл.лампа РН 110-8 В15d	штука	350,00	500,00	175 000,00	добавить
49	Задвижки Ду600 Ру6	штука	2,00	3 057 142,86	6 114 285,72	исключить
50	Задвижка Ду1000 Ру4 типа 30нж947нж	штука	2,00	7 260 714,29	14 521 428,58	исключить
51	Задвижка Ду80 Ру16 с ответными фланцами (30с41нж)	штука	8,00	55 410,71	443 285,68	исключить
52	Задвижка Ду50 Ру16 с ответными фланцами (30с41нж)	штука	6,00	36 303,57	217 821,42	исключить
53	Сталь круглая ф60 ст.20ГОСТ 2590-2006	тонна (метрическая)	0,50	620 000,00	310 000,00	исключить
54	Балка двутавровая 30Б2 L-10м ст3спГОСТ P57837-2017	тонна (метрическая)	0,93	872 028,84	810 986,82	исключить
55	Круг чугунный ф160 х450мм СЧ15-32 ГОСТ 1412-85	тонна (метрическая)	0,60	512 400,00	307 440,00	исключить
56	Проволока вязальная ф2ммГОСТ 3282-74	тонна (метрическая)	8,93	890 480,00	7 947 534,00	исключить
57	Припой оловянно-свинцовый ПОС-40 Пруток ф8мм L=40смГОСТ21931-76	штука	27,00	6 250,00	168 750,00	исключить
58	Прокат листовой горячекатанный 3х1500х6000мм ст.20ГОСТ 1577-93	тонна (метрическая)	0,22	752 000,00	165 440,00	исключить
59	Сетка рабица 25х25х2ГОСТ 3282-74	метр квадратный	513,00	2 290,00	1 174 770,00	исключить
60	Сталь круглая ф60 ст.20ГОСТ 2590-2006	тонна (метрическая)	0,50	3 335 771,20	1 667 885,60	добавить
61	Задвижка 30чббр с ответными фланцами (КОФ) Ду 150 Ру10	штука	15,00	97 728,00	1 465 920,00	исключить
62	Дизмасло	литр	400,00	500,00	200 000,00	исключить
63	Дизмасло	литр	100,00	2 000,00	200 000,00	добавить
64	Труба бесшовная ф28х4мм ст.12Х1МФ	тонна (метрическая)	0,30	2 010 000,00	603 000,00	исключить
65	Труба бесшовная ф28х4мм ст.20	тонна (метрическая)	0,30	2 106 600,00	631 980,00	исключить
66	Труба бесшовная ф60х4мм ст.20 L-10м (мерной длины)	тонна (метрическая)	9,20	1 034 100,00	9 513 720,00	исключить
67	Труба бесшовная ф60х4 ст.20	тонна (метрическая)	0,10	1 600 790,00	160 079,00	исключить
68	Труба бесшовная ф60х4 ст.20	тонна (метрическая)	0,40	1 600 790,00	640 316,00	исключить
69	Труба бесшовная ф60х5 ст.20	тонна (метрическая)	0,40	1 600 790,00	640 316,00	исключить
70	Труба бесшовная ф60х8мм ст.15ХМ	тонна (метрическая)	0,58	2 080 800,00	1 198 540,80	исключить
71	Труба бесшовная ф76х6 ст.20	тонна (метрическая)	0,30	2 020 000,00	606 000,00	исключить
72	Труба бесшовная ф83х4мм ст.20	тонна (метрическая)	8,20	1 035 000,00	8 487 000,00	исключить
73	Труба бесшовная ф83х4мм ст.20	тонна (метрическая)	0,40	1 035 000,00	414 000,00	исключить
74	Труба бесшовная ф83х4,5мм ст.20	тонна (метрическая)	0,40	1 035 000,00	414 000,00	исключить

75	Труба бесшовная ф89х4,5мм ст.20 мерная по 6 м.	тонна (метрическая)	3,00	1 030 300,00	3 090 900,00	исключить
76	Труба бесшовная ф108х4мм ст.10	тонна (метрическая)	4,24	963 920,00	4 087 020,80	исключить
77	Труба бесшовная ф108х6мм ст.20	тонна (метрическая)	2,10	964 800,00	2 026 080,00	исключить
78	Оградительная лента	метр	500,00	500,00	250 000,00	исключить
79	Оградительная лента	метр	500,00	350,00	175 000,00	добавить
80	Рукавицы х/б с брезентовыми накладками	пара	816,00	480,00	391 680,00	исключить
81	Рукавицы х/б с брезентовыми накладками	пара	816,00	390,00	318 240,00	добавить
82	Рукавицы брезентовые	пара	60,00	570,00	34 200,00	исключить
83	Рукавицы брезентовые	пара	60,00	430,00	25 800,00	добавить
84	Краги брезентовые с 2-ым нал-ком	штука	60,00	690,00	41 400,00	исключить
85	Краги брезентовые с 2-ым нал-ком	штука	60,00	630,00	37 800,00	добавить
86	Вкладыши (беруши) многоразовые со шнурком в индивидуальной упаковке	пара	136,00	860,00	116 960,00	исключить
87	Вкладыши (беруши) многоразовые со шнурком в индивидуальной упаковке	пара	136,00	750,00	102 000,00	добавить
88	Предупреждающие, запрещающие таблички	комплект	6,00	8 000,00	48 000,00	исключить
89	Предупреждающие, запрещающие таблички	комплект	6,00	5 000,00	30 000,00	добавить
90	Плакаты для наглядного пособия по ПТБ,ТПБ, оказанию первой мед.помощи.	комплект	3,00	15 000,00	45 000,00	исключить
91	Плакаты для наглядного пособия по ПТБ,ТПБ, оказанию первой мед.помощи.	комплект	3,00	12 000,00	36 000,00	добавить
92	Халат лабораторный из плотной (х/б) ткани многоразового использования для персонала	штука	7,00	15 000,00	105 000,00	исключить
93	Халат лабораторный из плотной (х/б) ткани многоразового использования для персонала	штука	7,00	14 000,00	98 000,00	добавить
94	Диэлектрические ковры	штука	16,00	9 900,00	158 400,00	исключить
95	Диэлектрические ковры	штука	16,00	9 750,00	156 000,00	добавить
96	Противошумные вкладыши	штука	200,00	1 000,00	200 000,00	исключить
97	Противошумные вкладыши	штука	200,00	860,00	172 000,00	добавить
98	Рукавицы утепленные	пара	40,00	1 500,00	60 000,00	исключить
99	Рукавицы утепленные	пара	40,00	1 180,00	47 200,00	добавить
100	Костюм рабочий	штука	700,00	12 500,00	8 750 000,00	исключить
101	Костюм рабочий	штука	700,00	11 200,00	7 840 000,00	добавить
102	Костюм утепленный (куртка + брюки)	комплект	120,00	28 850,00	3 462 000,00	исключить

103	Костюм утепленный (куртка + брюки)	комплект	120,00	25 300,00	3 036 000,00	добавить
104	Куртки утепленные	штука	100,00	17 350,00	1 735 000,00	исключить
105	Куртки утепленные	штука	100,00	16 500,00	1 650 000,00	добавить
106	Огнетушитель углекислотный (ОУ-20)	штука	2,00	140 000,00	280 000,00	исключить
107	Огнетушитель углекислотный (ОУ-20)	штука	2,00	126 501,00	253 002,00	добавить
108	фартук	штука	30,00	3 800,00	114 000,00	исключить
109	фартук	штука	30,00	3 700,00	111 000,00	добавить
110	Классические плоские очки	штука	20,00	1 250,00	25 000,00	исключить
111	Классические плоские очки	штука	20,00	1 200,00	24 000,00	добавить
<b>Услуги</b>						
1	Осуществление авторского надзора на объекте "Расширение Актобе ТЭЦ со строительством ГТУ мощностью 57 МВт с котлом утилизатором. Строительство электрической части подключения ГТУ-57 МВт к ОРУ-110 кВ АО "Актобе ТЭЦ"	услуга	1,00	10 793 256,02	10 793 256,02	добавить
2	Осуществление технического надзора на объекте "Расширение Актобе ТЭЦ со строительством ГТУ мощностью 57 МВт с котлом утилизатором. Строительство электрической части подключения ГТУ-57 МВт к ОРУ-110 кВ АО "Актобе ТЭЦ"	Услуга	1,00	31 223 350,00	31 223 350,00	добавить
<b>Работы</b>						
1	Ремонт автоматической системы пожаротушения в кабельных полутажках Водогрейной котельной	работа	1,00	1 705 620,00	1 705 620,00	добавить

Управляющий директор по экономике и финансам

Начальник ПЭО

Начальник ОЗиМТС

Г.Ж. Кириева

С.М. Байтубетова

А.Р. Умирзакова